

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANARIO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

VALOR BDI (29.77%):	R\$ 14,31
VALOR COM BDI:	R\$ 62,38

C0836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,77800000	R\$ 80,4959	R\$ 62,6258
I0280	BRITA	SEINFRA	M3	0,96580000	R\$ 96,7916	R\$ 93,4813
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	220,00000000	R\$ 0,6838	R\$ 150,4360
TOTAL Material:						R\$ 306,5431

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
2543	SERVENTE	SEINFRA	H	10,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 184,6000
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 184,6000

VALOR:	R\$ 491,14
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 123,93
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 146,21
VALOR COM BDI:	R\$ 637,35

C0838 CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,71400000	R\$ 25,0300	R\$ 17,8714
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 17,8714

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,91970000	R\$ 80,4959	R\$ 74,0321
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	254,00000000	R\$ 0,6838	R\$ 173,6852
I1605	PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,83600000	R\$ 96,7916	R\$ 80,9178
TOTAL Material:						R\$ 328,6351

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	6,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 110,7600
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 110,7600

VALOR:	R\$ 457,27
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 83,74
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 136,13
VALOR COM BDI:	R\$ 593,40

C0839 CONCRETO P/VIBR., FCK 13.5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,71400000	R\$ 25,0300	R\$ 17,8714
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 17,8714

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,89710000	R\$ 80,4959	R\$ 72,2129

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANARIO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	282,00000000	R\$ 0,6838	RS 192,8316
11605	PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,83600000	R\$ 96,7916	RS 80,9178
TOTAL Material:						RS 345,9623

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVEnte	SEINFRA	H	6,00000000	R\$ 18,4600	RS 110,7600
TOTAL Mão de Obra:						RS 110,7600



VALOR:	R\$ 474,59
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 83,73
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 141,29
VALOR COM BDI:	R\$ 615,88

C0840 CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,71400000	R\$ 25,0300	RS 17,8714
TOTAL Equipamento Custo Horário:						RS 17,8714

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,88720000	R\$ 80,4959	RS 71,4160
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	294,00000000	R\$ 0,6838	RS 201,0372
11605	PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,83600000	R\$ 96,7916	RS 80,9178
TOTAL Material:						RS 353,3710

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVEnte	SEINFRA	H	6,00000000	R\$ 18,4600	RS 110,7600
TOTAL Mão de Obra:						RS 110,7600

VALOR:	R\$ 482,00
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 83,73
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 143,49
VALOR COM BDI:	R\$ 625,49

I0733 DESEMPENADEIRA ELÉTRICA (CHP) (H)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	1,14720000	R\$ 0,9631	RS 1,1049
12702	JUROS	SEINFRA	H	0,21740000	R\$ 0,9631	RS 0,2094
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	0,60380000	R\$ 0,9631	RS 0,5815
TOTAL Material:						RS 1,8958

VALOR:	R\$ 1,90
VALOR ENCARGOS:	R\$ 0,00
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 0,57
VALOR COM BDI:	R\$ 2,47

LB CONSTRUÇÕES EIRELI

Gustavo de Freitas Sales
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 0615387682

C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANARIO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,93000000	R\$ 18,4600	R\$ 54,0878
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 54,0878	
VALOR:					R\$ 54,09	
VALOR ENCARGOS (84.44%):					R\$ 36,31	
VALOR BDI (29.77%):					R\$ 16,10	
VALOR COM BDI:					R\$ 70,19	

C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m (M3)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,65000000	R\$ 18,4600	R\$ 48,9190
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 48,9190	
VALOR:					R\$ 48,92	
VALOR ENCARGOS (84.44%):					R\$ 32,84	
VALOR BDI (29.77%):					R\$ 14,56	
VALOR COM BDI:					R\$ 63,48	

C1279 ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0035	AGUARRÁS MINERAL	SEINFRA	L	0,03000000	R\$ 19,5413	R\$ 0,5862
I1100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	0,16000000	R\$ 30,7036	R\$ 4,9126
I1346	LIXA PARA FERRO	SEINFRA	UN	0,30000000	R\$ 2,0610	R\$ 0,6183
I2293	ZARCÃO	SEINFRA	L	0,12000000	R\$ 27,7469	R\$ 3,3296
TOTAL Material:					R\$ 9,4467	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,80000000	R\$ 19,1000	R\$ 15,2800
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,80000000	R\$ 24,1600	R\$ 19,3280
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 34,6080	
VALOR:					R\$ 44,05	
VALOR ENCARGOS (84.44%):					R\$ 21,97	
VALOR BDI (29.77%):					R\$ 13,11	
VALOR COM BDI:					R\$ 57,16	

C1400 FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0965	DESMOLDANTE PARA FORMAS	SEINFRA	L	0,40000000	R\$ 8,1382	R\$ 3,2553
I1728	PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	SEINFRA	KG	0,15000000	R\$ 13,6760	R\$ 2,0514
I1846	SARRAFO DE 1"X4"	SEINFRA	M	0,50000000	R\$ 5,8268	R\$ 2,9134
I1916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	1,00000000	R\$ 12,2988	R\$ 12,2988
TOTAL Material:					R\$ 20,5189	

LB CONSTRUÇÕES EIRELI

Gustavo de Freitas Sales
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA 09455676/2

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANARIO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,30000000	R\$ 19,1000	R\$ 24,8300
I0498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,30000000	R\$ 24,1600	R\$ 31,4080
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 56,2380	



VALOR:	R\$ 76,76
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 35,71
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 22,85
VALOR COM BDI:	R\$ 99,61

C4282 FORMA P/ CONCRETO "IN LOCO" (APLICAÇÃO) (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I7960	GRUA	SEINFRA	H	0,04000000	R\$ 456,8272	R\$ 18,2731
I1495	MADEIRA (PEROBA)	SEINFRA	M3	0,00400000	R\$ 3.046,0060	R\$ 12,1840
I8207	PEÇAS METÁLICAS P/ FORMAS	SEINFRA	KG	2,42000000	R\$ 10,8734	R\$ 26,3136
I1730	PREGO 18X30 (2.3/4" X 10) (APROXIMADAMENTE 187UN/KG)	SEINFRA	KG	0,04000000	R\$ 13,9072	R\$ 0,5563
TOTAL Material:					R\$ 57,3270	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0037	AJUDANTE	SEINFRA	H	0,75000000	R\$ 19,1000	R\$ 14,3250
I0498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,75000000	R\$ 24,1600	R\$ 18,1200
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 32,4450	

VALOR:	R\$ 89,77
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 20,60
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 26,72
VALOR COM BDI:	R\$ 116,49

C4281 FORMA P/ CONCRETO "IN LOCO" (FABRICAÇÃO) (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0524	CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA 18MM (1.22 X 2.44M)	SEINFRA	M2	1,10000000	R\$ 80,0818	R\$ 88,0900
I1495	MADEIRA (PEROBA)	SEINFRA	M3	0,04000000	R\$ 3.046,0060	R\$ 121,8402
I1730	PREGO 18X30 (2.3/4" X 10) (APROXIMADAMENTE 187UN/KG)	SEINFRA	KG	0,20000000	R\$ 13,9072	R\$ 2,7814
TOTAL Material:					R\$ 212,7116	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0037	AJUDANTE	SEINFRA	H	0,50000000	R\$ 19,1000	R\$ 9,5500
I0498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,50000000	R\$ 24,1600	R\$ 12,0800
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 21,6300	

VALOR:	R\$ 234,34
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 13,73
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 69,76
VALOR COM BDI:	R\$ 304,10

LB CONSTRUÇÕES EIRELI

Gustavo de Freitas Sales
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 0665387602

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANARIO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.
 PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

C1399 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL. 5X (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0526 CHAPA COMPENSADO PLASTIFICADO 12MM (1.22 X 2.44M)	SEINFRA	M2	0.26000000	R\$ 67,0703	R\$ 17,4383
I1691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	1.20000000	R\$ 15,4963	R\$ 18,5956
I1728 PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	SEINFRA	KG	0.25000000	R\$ 13,6760	R\$ 3,4190
I1846 SARRAFO DE 1"X4"	SEINFRA	M	1.53000000	R\$ 5,8268	R\$ 8,9150
I1916 TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	1.17000000	R\$ 12,2988	R\$ 14,3896
TOTAL Material:					R\$ 62,7575

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1.35000000	R\$ 19,1000	R\$ 25,7850
I0498 CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1.35000000	R\$ 24,1600	R\$ 32,6160
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 58,4010

VALOR:	R\$ 121,16
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 37,08
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 36,07
VALOR COM BDI:	R\$ 157,23

C1603 LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVÇÃO (M3)

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391 PEDREIRO	SEINFRA	H	5.00000000	R\$ 24,1600	R\$ 120,8000
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	8.00000000	R\$ 18,4600	R\$ 147,6800
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 268,4800

VALOR:	R\$ 268,48
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 174,62
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 79,93
VALOR COM BDI:	R\$ 348,41

C1604 LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVÇÃO (M3)

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391 PEDREIRO	SEINFRA	H	2.00000000	R\$ 24,1600	R\$ 48,3200
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	6.00000000	R\$ 18,4600	R\$ 110,7600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 159,0800

VALOR:	R\$ 159,08
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 104,55
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 47,36
VALOR COM BDI:	R\$ 206,44

LB CONSTRUÇÕES EIRELI

Gustavo de Freitas Sales
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA 0615387682

C2862 LASTRO DE BRITA (M3)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0280 BRITA	SEINFRA	M3	1.15000000	R\$ 96,7916	R\$ 111,3103

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANARIO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,00000000	R\$ 18,4600	RS 36,9200
TOTAL Mão de Obra:					RS 36,9200	
VALOR:					RS 148,23	
VALOR ENCARGOS (84.44%):					RS 24,79	
VALOR BDI (29.77%):					RS 44,13	
VALOR COM BDI:					RS 192,36	



Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2548	OPERADOR DE BETONEIRA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 21,2900	RS 21,2900
TOTAL Mão de Obra:					RS 21,2900	
VALOR:					RS 21,29	
VALOR ENCARGOS (84.44%):					RS 13,14	
VALOR BDI (29.77%):					RS 6,34	
VALOR COM BDI:					RS 27,63	

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2707	GASOLINA	SEINFRA	L	9,72000000	R\$ 4,8925	RS 47,5551
TOTAL Material:					RS 47,5551	
VALOR:					RS 47,56	
VALOR ENCARGOS:					RS 0,00	
VALOR BDI (29.77%):					RS 14,00	
VALOR COM BDI:					RS 61,72	

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	13,60000000	R\$ 4,8059	RS 65,3602
TOTAL Material:					RS 65,3602	
VALOR:					RS 65,36	
VALOR ENCARGOS:					RS 0,00	
VALOR BDI (29.77%):					RS 19,46	
VALOR COM BDI:					RS 84,82	

LB CONSTRUÇÕES EIRELI

Gustavo de Freitas Sales
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 0615587682

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	13,60000000	R\$ 4,8059	RS 65,3602
TOTAL Material:					RS 65,3602	

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANARIO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

VALOR:	R\$ 65,36
VALOR ENCARGOS:	R\$ 0,00
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 19,46
VALOR COM BDI:	R\$ 84,82

I2743 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 6.000 L (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	13,60000000	R\$ 4,8059	R\$ 65,3602
TOTAL Material:					R\$ 65,3602	

VALOR:	R\$ 65,36
VALOR ENCARGOS:	R\$ 0,00
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 19,46
VALOR COM BDI:	R\$ 84,82

I2771 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (7 HP) (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	1,05000000	R\$ 4,8059	R\$ 5,0462
TOTAL Material:					R\$ 5,0462	

VALOR:	R\$ 5,05
VALOR ENCARGOS:	R\$ 0,00
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 1,50
VALOR COM BDI:	R\$ 6,55

I0748 MÁQUINA DE POLIR (CHP) (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	0,78650000	R\$ 0,9631	R\$ 0,7575
I2702	JUROS	SEINFRA	H	0,19870000	R\$ 0,9631	R\$ 0,1914
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	0,41400000	R\$ 0,9631	R\$ 0,3987
TOTAL Material:					R\$ 1,3476	

VALOR:	R\$ 1,35
VALOR ENCARGOS:	R\$ 0,00
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 0,40
VALOR COM BDI:	R\$ 1,75

I2748 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CAMINHONETE SAVEIRO (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2380	MOTORISTA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 18,8300	R\$ 18,8300
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 18,8300	

VALOR:	R\$ 18,83
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 12,01
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 5,61

LB CONSTRUÇÕES EIRELI

Costa de Freitas Sales
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 0615587602

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANARIO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

VALOR COM BDI:	R\$ 24,44
----------------	-----------

I2722 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2545 MOTORISTA DE CAMINHÃO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,5100	R\$ 24,5100
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 24,5100



VALOR:	R\$ 24,51
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 14,62
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 7,30
VALOR COM BDI:	R\$ 31,81

I2734 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/ GUINDAUTO (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2545 MOTORISTA DE CAMINHÃO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,5100	R\$ 24,5100
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 24,5100

VALOR:	R\$ 24,51
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 14,62
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 7,30
VALOR COM BDI:	R\$ 31,81

I2744 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 6.000 L (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2545 MOTORISTA DE CAMINHÃO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 24,5100	R\$ 24,5100
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 24,5100

VALOR:	R\$ 24,51
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 14,62
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 7,30
VALOR COM BDI:	R\$ 31,81

I2772 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (7 HP) (H)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2552 OPERADOR DE COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 21,2900	R\$ 21,2900
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 21,2900

VALOR:	R\$ 21,29
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 13,14
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 6,34
VALOR COM BDI:	R\$ 27,63

LB CONSTRUÇÕES EIRELI

Gustavo de Freitas Sales
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 0615387682

I0758 NÍVEL (CHP) (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	-------	------	-------------	----------------	-------

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANARIO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

Item	Descrição	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	0,57680000	R\$ 0,9631	R\$ 0,5555
I2702	JUROS	SEINFRA	H	0,23790000	R\$ 0,9631	R\$ 0,2291
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	0,36050000	R\$ 0,9631	R\$ 0,3472
TOTAL Material:						R\$ 1,1318

VALOR:	R\$ 1,13
VALOR ENCARGOS:	R\$ 0,00
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 0,34
VALOR COM BDI:	R\$ 1,47

C5030 POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H= 8,00M, PESO APROXIMADO 570 KG (UN)						
Equipamento Custo Horário		Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I0705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	SEINFRA	H	1,12500000	R\$ 164,4000	R\$ 184,9500
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 184,9500

Material		Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I9514	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H= 8,00M, PESO APROXIMADO DE 570 KG	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 653,4922	R\$ 653,4922
TOTAL Material:						R\$ 653,4922

Mão de Obra		Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,25000000	R\$ 18,4600	R\$ 41,5350
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 41,5350

Serviço		Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	0,30000000	R\$ 491,1400	R\$ 147,3420
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	0,41000000	R\$ 48,9200	R\$ 20,0572
C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	0,30000000	R\$ 159,0800	R\$ 47,7240
TOTAL Serviço:						R\$ 215,1232

VALOR:	R\$ 1.095,10
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 126,33
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 326,01
VALOR COM BDI:	R\$ 1.421,11

C5033 POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H=10,00M, PESO APROXIMADO DE 790 KG (UN)						
Equipamento Custo Horário		Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I0705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	SEINFRA	H	1,30000000	R\$ 164,4000	R\$ 213,7200
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 213,7200

Material		Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I9515	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H=10,00M, PESO APROXIMADO DE 790 KG	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 983,2962	R\$ 983,2962
TOTAL Material:						R\$ 983,2962

Mão de Obra		Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,60000000	R\$ 18,4600	R\$ 47,9960
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 47,9960

LB CONSTRUÇÕES EIRELI

Gustavo de Freitas Sales
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 0615587662

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANARIO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	0,38000000	R\$ 491,1400	R\$ 186,6332
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	0,53000000	R\$ 48,9200	R\$ 25,9276
C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	0,38000000	R\$ 159,0800	R\$ 60,4504
TOTAL Serviço:					R\$ 273,0112	



VALOR:	R\$ 1.518,02
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 155,44
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 451,91
VALOR COM BDI:	R\$ 1.969,93

C2123 REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/PAREDE (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00610000	R\$ 80,4959	R\$ 0,4910
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	1,22000000	R\$ 0,9246	R\$ 1,1280
TOTAL Material:					R\$ 1,6190	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,50000000	R\$ 24,1600	R\$ 12,0800
I2543	SERVEnte	SEINFRA	H	0,65000000	R\$ 18,4600	R\$ 11,9990
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 24,0790	

VALOR:	R\$ 25,70
VALOR ENCARGOS (84.44%):	R\$ 15,60
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 7,65
VALOR COM BDI:	R\$ 33,35

I0775 TEODOLITO (CHP) (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	1,13880000	R\$ 0,9631	R\$ 1,0968
I2702	JUROS	SEINFRA	H	0,46970000	R\$ 0,9631	R\$ 0,4524
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	0,71170000	R\$ 0,9631	R\$ 0,6854
TOTAL Material:					R\$ 2,2346	

VALOR:	R\$ 2,23
VALOR ENCARGOS:	R\$ 0,00
VALOR BDI (29.77%):	R\$ 0,66
VALOR COM BDI:	R\$ 2,89

LB CONSTRUÇÕES EIRELI

Gustavo de Freitas Sales
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 0615587682

C2667 VERNIZ 3 DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0035	AGUARRÁS MINERAL	SEINFRA	L	0,05000000	R\$ 19,5413	R\$ 0,9771
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 0,6742	R\$ 0,6742
I2250	VERNIZ SINTÉTICO	SEINFRA	L	0,27000000	R\$ 31,8690	R\$ 8,6046
TOTAL Material:					R\$ 10,2559	

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANARIO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,30000000	R\$ 19,1000	R\$ 5,7300
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,40000000	R\$ 24,1600	R\$ 9,6640
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 15,3940

VALOR:	R\$ 25,65
VALOR ENCARGOS (84,44%):	R\$ 9,75
VALOR BDI (29,77%):	R\$ 7,64
VALOR COM BDI:	R\$ 33,29

I0788 VIBRADOR DE IMERSÃO C/MOTOR ELÉTRICO (CHP) (H)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	1,03830000	R\$ 0,9631	R\$ 1,0000
I2702	JUROS	SEINFRA	H	0,19670000	R\$ 0,9631	R\$ 0,1894
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	0,54650000	R\$ 0,9631	R\$ 0,5263
TOTAL Material:						R\$ 1,7157

VALOR:	R\$ 1,72
VALOR ENCARGOS:	R\$ 0,00
VALOR BDI (29,77%):	R\$ 0,51
VALOR COM BDI:	R\$ 2,23

LB CONSTRUÇÕES EIRELI

Gustavo de Freitas Sales
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 0615587682

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANÁRIO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.
 PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.



ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
C1867	PEDRAS NATURAIS DECORATIVAS, C/ARGAMASSA MISTA CIMENTO, CAL HIDRATADA E ÁREA	SEINFRA	Serviço	M2	1.179,10	R\$ 89,55	R\$ 105.588,40	11,64%	11,64%	A
C1919	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP. = 12mm, INCLUS. POLIMENTO (EXTERNO)	SEINFRA	Serviço	M2	648,00	R\$ 140,24	R\$ 90.875,52	10,02%	21,66%	A
C0040	ALAMBRADO P/QUADRA ESPORTIVA ALTURA 4M	SEINFRA	Serviço	M	108,00	R\$ 634,25	R\$ 68.499,00	7,55%	29,21%	A
C3611	BANCO DE MADEIRA C/ASSENTO FIXADO EM CONCRETO E ENCOSTO FIXADO EM TUJO DE AÇO GALVANIZADO 3" (MÓDULO DE 2,60m)	SEINFRA	Serviço	UN	44,00	R\$ 1.543,69	R\$ 67.922,36	7,49%	36,70%	A
C1609	LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	SEINFRA	Serviço	M3	64,80	R\$ 824,42	R\$ 53.422,42	5,89%	42,59%	A
C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TUIOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	SEINFRA	Serviço	M2	586,16	R\$ 64,03	R\$ 37.531,82	4,14%	46,73%	A
ADM/URUO CA	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	Composição	Serviço	%	100,00	R\$ 315,86	R\$ 31.586,00	3,48%	50,21%	B
C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	SEINFRA	Serviço	M3	177,90	R\$ 131,57	R\$ 23.406,30	2,58%	52,79%	B
C0524	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	SEINFRA	Serviço	M	1.100,00	R\$ 19,75	R\$ 21.725,00	2,40%	55,18%	B
C5031	PROJETOR (2 UNIDADES) EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H= 8M, ALTURA LIVRE: 6,60M, LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO DE 150W, INCLUSIVE O POSTE	SEINFRA	Serviço	UN	8,00	R\$ 2.402,83	R\$ 19.222,64	2,12%	57,30%	B
C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	SEINFRA	Serviço	M2	103,39	R\$ 180,41	R\$ 18.652,59	2,06%	59,36%	B
C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	SEINFRA	Serviço	M3	25,92	R\$ 684,68	R\$ 18.006,11	1,99%	61,34%	B
C4434	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/PAREDE	SEINFRA	Serviço	M2	89,44	R\$ 173,42	R\$ 15.510,68	1,71%	63,05%	B
C4460	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA)	SEINFRA	Serviço	M2	107,26	R\$ 137,58	R\$ 14.756,83	1,63%	64,68%	B
C4442	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm²) - DECORATIVA - P/ PAREDE	SEINFRA	Serviço	M2	123,64	R\$ 110,38	R\$ 13.647,38	1,50%	66,18%	B
C4989	PROJETOR (4 UNIDADES) EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=10M, ALTURA LIVRE 8,40M, LÂMPADA DE VAPOR DE MERCÚRIO DE 400W, INCLUSIVE O POSTE	SEINFRA	Serviço	UN	3,00	R\$ 4.124,57	R\$ 12.373,71	1,36%	67,55%	B
C2832	FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ALVENARIA	SEINFRA	Serviço	UN	2,00	R\$ 5.751,13	R\$ 11.502,26	1,27%	68,82%	B
C4420	LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÓRRO - VÃO ACIMA DE 4,01 m	SEINFRA	Serviço	M2	67,80	R\$ 169,44	R\$ 11.488,03	1,27%	70,08%	B
C0073	ALVENARIA DE TUIJO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	SEINFRA	Serviço	M2	135,78	R\$ 80,86	R\$ 10.979,17	1,21%	71,29%	B
C1197	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 32mm (1")	SEINFRA	Serviço	M	309,96	R\$ 35,08	R\$ 10.873,40	1,20%	72,49%	B
C4071	ARMADURA EM TELA SOLDÁVEL Q-92	SEINFRA	Serviço	M2	648,00	R\$ 15,18	R\$ 9.836,64	1,08%	73,58%	B
C4462	TELHA CERÂMICA	SEINFRA	Serviço	M2	107,26	R\$ 90,13	R\$ 9.667,34	1,07%	74,64%	B
C3451	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm	SEINFRA	Serviço	UN	20,00	R\$ 460,02	R\$ 9.200,40	1,01%	75,66%	B

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANÁRIO MUNICÍPIO DE URUOCA
 PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.



ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
C1969	PORTA DE AÇO EM CHAPA ONDULADA OU GRADES DE ENROLAR	SEINFRA	Serviço	M2	20,24	R\$ 451,66	R\$ 9.141,60	1,01%	76,86%	B
C1920	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP. = 12mm, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO)	SEINFRA	Serviço	M2	45,80	R\$ 174,23	R\$ 7.979,73	0,88%	77,54%	B
C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	SEINFRA	Serviço	KG	521,52	R\$ 15,11	R\$ 7.880,17	0,87%	78,41%	B
C1978	PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.90X2.10)m	SEINFRA	Serviço	UN	6,00	R\$ 1.248,98	R\$ 7.493,88	0,83%	79,24%	B
C4592	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4	SEINFRA	Serviço	M3	8,80	R\$ 949,68	R\$ 7.477,18	0,82%	80,06%	C
C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	SEINFRA	Serviço	M3	177,90	R\$ 40,42	R\$ 7.190,72	0,79%	80,86%	C
C1221	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	SEINFRA	Serviço	M2	148,28	R\$ 46,99	R\$ 6.967,68	0,77%	81,62%	C
C4291	CONCRETO MOLDADO "IN LOCO" FCK ACIMA DE 10 MPa, INCLUSIVE LANÇAMENTO E CURA	SEINFRA	Serviço	M3	6,36	R\$ 1.021,78	R\$ 6.498,52	0,72%	82,34%	C
C1040	DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRÍLICA	SEINFRA	Serviço	M	141,04	R\$ 44,20	R\$ 6.233,97	0,69%	83,03%	C
C0591	CAIXA ALVENARIA/REBOCO C/TAMPA CONCRETO FUNDO BRITA 60x60x60cm	SEINFRA	Serviço	UN	15,00	R\$ 397,97	R\$ 5.969,55	0,66%	83,69%	C
C1630	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	SEINFRA	Serviço	M2	648,00	R\$ 9,20	R\$ 5.961,60	0,66%	84,34%	C
C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	SEINFRA	Serviço	KG	381,60	R\$ 15,25	R\$ 5.819,40	0,64%	84,98%	C
C4301	FORMA PARA CONCRETO "IN LOCO", INCLUSIVE DESFORMA	SEINFRA	Serviço	M2	30,06	R\$ 191,35	R\$ 5.751,98	0,63%	85,62%	C
C0773	CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO	SEINFRA	Serviço	M2	32,40	R\$ 173,87	R\$ 5.633,39	0,62%	86,24%	C
C1349	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDES	SEINFRA	Serviço	CJ	1,00	R\$ 5.565,02	R\$ 5.565,02	0,61%	86,85%	C
C4958	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H= 7,00M, PESO APROXIMADO 670 KG	SEINFRA	Serviço	UN	4,00	R\$ 1.232,91	R\$ 4.931,64	0,54%	87,40%	C
C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP = 5CM	SEINFRA	Serviço	M2	77,86	R\$ 59,81	R\$ 4.578,95	0,50%	87,90%	C
C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	SEINFRA	Serviço	M2	32,40	R\$ 139,48	R\$ 4.519,15	0,50%	88,40%	C
C2045	PROJETOR EM ALUMÍNIO, C/ LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO E FOTOCÉLULA ATÉ 400W	SEINFRA	Serviço	UN	8,00	R\$ 549,86	R\$ 4.398,88	0,48%	88,88%	C
C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	Serviço	M2	2.427,00	R\$ 1,79	R\$ 4.344,33	0,48%	89,36%	C
C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	SEINFRA	Serviço	M	124,00	R\$ 34,88	R\$ 4.325,12	0,48%	89,84%	C
C2121	REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/PADEDE	SEINFRA	Serviço	M2	123,28	R\$ 33,82	R\$ 4.169,33	0,46%	90,30%	C
C0089	ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO	SEINFRA	Serviço	M3	3,92	R\$ 1.023,03	R\$ 4.010,28	0,44%	90,74%	C
C3080	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:5	SEINFRA	Serviço	M2	64,80	R\$ 56,45	R\$ 3.657,96	0,40%	91,15%	C

LB CONSTRUÇÕES EIRELI

Costa de Freitas Sales
 Engenheiro Civil
 CREA 065387/2023



DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANÁRIO MUNICÍPIO DE URUOÇA-CE.
PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOÇA.
MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;
DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
C4065	GRANITO POLIDO E=2cm, CINZA, ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4, C/ REJUNTAMENTO	SEINFRA	Serviço	M2	7,60	R\$ 467,11	R\$ 3.550,04	0,39%	91,54%	C
C1618	LAVATORIO DE LOUÇA BRANCA C/COLUNA, C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS	SEINFRA	Serviço	UN	4,00	R\$ 840,53	R\$ 3.362,12	0,37%	91,91%	C
C0348	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	SEINFRA	Serviço	UN	4,00	R\$ 830,89	R\$ 3.323,56	0,37%	92,27%	C
C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.=5mm P/ PAREDE	SEINFRA	Serviço	M2	336,36	R\$ 9,53	R\$ 3.205,51	0,35%	92,63%	C
C0540	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	SEINFRA	Serviço	M	351,08	R\$ 8,86	R\$ 3.110,57	0,34%	92,97%	C
C3034	REBOCO C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:2:8, ESP=20 mm P/ TETO	SEINFRA	Serviço	M2	56,66	R\$ 53,65	R\$ 3.039,81	0,34%	93,31%	C
C1102	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 10x10 cm (100 cm²) - DECORATIVA (PAREDE/PISCO)	SEINFRA	Serviço	M2	157,80	R\$ 18,15	R\$ 2.864,07	0,32%	93,62%	C
C1184	ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA	SEINFRA	Serviço	M	115,08	R\$ 22,61	R\$ 2.601,96	0,29%	93,91%	C
C3448	BEIRAL DE MADEIRA (1X10)cm	SEINFRA	Serviço	M	58,60	R\$ 40,99	R\$ 2.402,01	0,26%	94,17%	C
C0609	CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO	SEINFRA	Serviço	UN	4,00	R\$ 596,29	R\$ 2.385,16	0,26%	94,44%	C
C1189	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 50mm (1 1/2")	SEINFRA	Serviço	M	69,75	R\$ 33,83	R\$ 2.359,64	0,26%	94,70%	C
C0534	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	SEINFRA	Serviço	M	209,25	R\$ 11,20	R\$ 2.343,60	0,26%	94,95%	C
C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	SEINFRA	Serviço	M2	40,48	R\$ 57,16	R\$ 2.313,84	0,26%	95,21%	C
C4105	ARANDELA PARA FLUORESCENTE COMPACTA 18W EM ALUMÍNIO ANODIZADO E PINTADO POR PROCESSO ELETROSTÁTICO COM UM VISOR EM VIDRO FOSCO	SEINFRA	Serviço	UN	8,00	R\$ 286,88	R\$ 2.295,04	0,25%	95,46%	C
C1903	PIA DE AÇO INOX. (1.50X0.58)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS	SEINFRA	Serviço	UN	2,00	R\$ 1.142,29	R\$ 2.284,58	0,25%	95,71%	C
C3441	CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS - CAP. 500L	SEINFRA	Serviço	UN	4,00	R\$ 468,82	R\$ 1.875,28	0,21%	95,92%	C
C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	Serviço	M3	25,92	R\$ 70,19	R\$ 1.819,32	0,20%	96,12%	C
C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS SIMASSA	SEINFRA	Serviço	M2	64,10	R\$ 27,12	R\$ 1.738,39	0,19%	96,31%	C
C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS SIMASSA	SEINFRA	Serviço	M2	59,18	R\$ 29,34	R\$ 1.736,34	0,19%	96,50%	C
C2666	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	SEINFRA	Serviço	M3	0,74	R\$ 2.289,29	R\$ 1.701,47	0,19%	96,69%	C
C0326	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4"X 2.40M	SEINFRA	Serviço	UN	4,00	R\$ 411,01	R\$ 1.644,04	0,18%	96,87%	C
C4463	CUMEEIRA TELHA CERÂMICA, EMBOÇADA	SEINFRA	Serviço	M	41,44	R\$ 38,66	R\$ 1.602,07	0,18%	97,05%	C
C0603	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO	SEINFRA	Serviço	UN	4,00	R\$ 381,87	R\$ 1.527,48	0,17%	97,22%	C
C2785	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 2A CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	Serviço	M3	16,84	R\$ 83,84	R\$ 1.411,87	0,16%	97,37%	C

LB CONSTRUÇÕES EIRELI

Custos e Freios Sales
 Engenheiro na
 CREA 06558662

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANÁRIO MUNICÍPIO DE URUOÇA-CE.
PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOÇA.

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.

19

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
C2595	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1/2")	SEINFRA	Serviço	M	15,80	R\$ 22,96	R\$ 362,77	0,04%	99,45%	C
C2504	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA PIPA	SEINFRA	Serviço	UN	2,00	R\$ 174,00	R\$ 348,00	0,04%	99,49%	C
C0022	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 40mm (1/4")	SEINFRA	Serviço	UN	6,00	R\$ 49,64	R\$ 297,84	0,03%	99,52%	C
C2627	TUBO PVC SOLD. MARRON INCL. CONEXÕES D=40mm (1/4")	SEINFRA	Serviço	M	5,60	R\$ 51,12	R\$ 286,27	0,03%	99,55%	C
C2493	TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	SEINFRA	Serviço	UN	12,00	R\$ 23,48	R\$ 281,76	0,03%	99,58%	C
C2624	TUBO PVC SOLD. MARRON INCL. CONEXÕES D=20mm (1/2")	SEINFRA	Serviço	M	11,00	R\$ 25,60	R\$ 281,60	0,03%	99,62%	C
C2078	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR ATÉ 6 DIVISÕES, S/BARRAMENTO	SEINFRA	Serviço	UN	2,00	R\$ 126,14	R\$ 252,28	0,03%	99,64%	C
C1551	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1/2")	SEINFRA	Serviço	UN	12,00	R\$ 20,36	R\$ 244,32	0,03%	99,67%	C
C4762	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	SEINFRA	Serviço	UN	20,00	R\$ 11,37	R\$ 227,40	0,03%	99,70%	C
C4671	SABONETEIRA METÁLICA	SEINFRA	Serviço	UN	4,00	R\$ 56,22	R\$ 224,88	0,02%	99,72%	C
C2272	SIFÃO DE PVC RÍGIDO D=2" (INSTALADO)	SEINFRA	Serviço	UN	6,00	R\$ 37,36	R\$ 224,16	0,02%	99,75%	C
C3578	MUTRÃO MISTO - QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE	SEINFRA	Serviço	UN	2,00	R\$ 110,08	R\$ 220,16	0,02%	99,77%	C
C0537	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2	SEINFRA	Serviço	M	16,00	R\$ 12,60	R\$ 201,60	0,02%	99,79%	C
C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	SEINFRA	Serviço	UN	6,00	R\$ 30,70	R\$ 184,20	0,02%	99,81%	C
C1549	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4")	SEINFRA	Serviço	UN	4,00	R\$ 45,95	R\$ 183,80	0,02%	99,83%	C
C4388	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=40mm (1/4")	SEINFRA	Serviço	UN	6,00	R\$ 25,18	R\$ 151,08	0,02%	99,85%	C
C0021	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 32mm (1")	SEINFRA	Serviço	UN	4,00	R\$ 31,27	R\$ 125,08	0,01%	99,86%	C
C1093	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	SEINFRA	Serviço	UN	4,00	R\$ 30,70	R\$ 122,80	0,01%	99,88%	C
C2984	VIDRO TRANSLÚCIDO CANELADO OU MARTELADO E=3mm (COLOCADO)	SEINFRA	Serviço	M2	0,64	R\$ 186,87	R\$ 119,60	0,01%	99,89%	C
C2497	TORNEIRA DE BÓIA D=20mm (3/4")	SEINFRA	Serviço	UN	2,00	R\$ 57,12	R\$ 114,24	0,01%	99,90%	C
C3655	ADAPTADOR PVC P/REGISTRO 40mm (1/4")	SEINFRA	Serviço	UN	8,00	R\$ 13,94	R\$ 111,52	0,01%	99,91%	C
C1489	INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V	SEINFRA	Serviço	UN	2,00	R\$ 55,63	R\$ 111,26	0,01%	99,93%	C
C4869	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=50mm (2")	SEINFRA	Serviço	UN	4,00	R\$ 27,56	R\$ 110,24	0,01%	99,94%	C
C1552	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")	SEINFRA	Serviço	UN	4,00	R\$ 22,40	R\$ 89,60	0,01%	99,95%	C
C1494	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	SEINFRA	Serviço	UN	4,00	R\$ 22,33	R\$ 89,32	0,01%	99,96%	C
C3654	ADAPTADOR PVC P/REGISTRO 32mm (1")	SEINFRA	Serviço	UN	8,00	R\$ 7,97	R\$ 63,76	0,01%	99,97%	C
C2146	REDUÇÃO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100X50mm (4"X2")	SEINFRA	Serviço	UN	2,00	R\$ 30,52	R\$ 61,04	0,01%	99,97%	C

LB CONSTRUÇÕES EIRELI
 Gustavo de Freitas Sales
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREIA 04915387-5/2



DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANÁRIO MUNICÍPIO DE URUOÇA.
PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOÇA.
MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;
DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.



ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
C2484	TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V	SEINFRA	Serviço	UN	2,00	R\$ 29,70	R\$ 59,40	0,01%	99,98%	C
C3653	ADAPTADOR PVC P/REGISTRO 25mm (3/4")	SEINFRA	Serviço	UN	8,00	R\$ 6,54	R\$ 52,32	0,01%	99,98%	C
C0020	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 25mm (3/4")	SEINFRA	Serviço	UN	2,00	R\$ 26,07	R\$ 52,14	0,01%	99,99%	C
C2358	TÊ PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2")-JUNTAS SOLD.	SEINFRA	Serviço	UN	2,00	R\$ 23,84	R\$ 47,68	0,01%	100,00%	C
C0019	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 20mm (1/2")	SEINFRA	Serviço	UN	2,00	R\$ 21,06	R\$ 42,12	0,00%	100,00%	C

Subtotal até 100,00%% R\$ 907.091,75

Outros R\$ 0,01

Valor total do Orçamento R\$ 907.091,76

LB CONSTRUÇÕES EIRELI
 Gustavo de Freitas Sales
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA 0615567682

LB CONSTRUÇÕES EIRELI
 Leonardo Barbosa Silva
 CPF 029.340.993-50



DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANÁRIO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.
 PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CEMTO E OITENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 1.039,50	100,00 % R\$ 1.039,50						100,00 % R\$ 1.039,50
2	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 31.586,00	6,70 % R\$ 2.116,26	23,28 % R\$ 7.353,22	22,41 % R\$ 7.078,42	19,74 % R\$ 6.235,08	24,32 % R\$ 7.681,72	3,55 % R\$ 1.121,30	100,00 % R\$ 31.586,00
3	PRAÇA: ENTRADA/URUOCA	R\$ 97.377,06	100,00 % R\$ 97.377,06						100,00 % R\$ 97.377,06
4	PRAÇA: ENTRADA/GRANJA	R\$ 418.229,20		33,23 % R\$ 138.078,57	30,00 % R\$ 125.468,76	22,26 % R\$ 93.383,55	14,51 % R\$ 61.298,32		100,00 % R\$ 418.229,20
4.1	PRAÇA: ENTRADA/GRANJA	R\$ 97.377,06		10,00 % R\$ 9.737,71	30,00 % R\$ 29.213,12	30,00 % R\$ 29.213,12	30,00 % R\$ 29.213,11		100,00 % R\$ 97.377,06
4.2	QJADRA	R\$ 320.852,14		40,00 % R\$ 128.340,86	30,00 % R\$ 96.255,64	20,00 % R\$ 64.170,43	10,00 % R\$ 32.085,21		100,00 % R\$ 320.852,14
5	PRAÇA DOS FEIRANTES	R\$ 358.860,00		19,35 % R\$ 67.973,10		35,49 % R\$ 132.283,00	32,25 % R\$ 113.288,50	12,91 % R\$ 45.315,40	100,00 % R\$ 358.860,00
5.1	PRAÇA DOS FEIRANTES	R\$ 132.283,00				100,00 % R\$ 132.283,00			100,00 % R\$ 132.283,00
5.2	QJIOSQUE (DUAS UNIDADES)	R\$ 226.577,00		30,00 % R\$ 67.973,10			50,00 % R\$ 113.288,50	20,00 % R\$ 45.315,40	100,00 % R\$ 226.577,00
		R\$ 907.091,76	R\$ 100.532,82	R\$ 213.404,89	R\$ 132.547,18	R\$ 231.901,63	R\$ 182.268,54	R\$ 46.436,70	R\$ 907.091,76
			R\$ 100.532,82	R\$ 313.937,71	R\$ 446.484,89	R\$ 678.386,52	R\$ 860.655,06	R\$ 907.091,76	



LB CONSTRUÇÕES EIRELI
 Gustavo de Freitas Sales
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA 068587682

LB CONSTRUÇÕES EIRELI
 Leandro Barbosa Silva
 CPF 029.340.993-50

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANÁRIO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.



COMPOSIÇÃO DO BDI

COD	DESCRIÇÃO	%
I - DESPESAS INDIRETAS		
AC	Administração central	3,80%
DF	Despesas financeiras	1,02%
R	Riscos	0,50%
TOTAL		5,32%
II - BENEFÍCIO		
S + G	Garantia/seguros	0,32%
L	Lucro	6,64%
TOTAL		6,96%
III - IMPOSTOS		
I	COFINS	3,00%
	PIS	0,65%
	ISS	5,00%
	CPRB (4,50%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)	4,50%
TOTAL		13,15%

BDI = 29,77%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

LB CONSTRUÇÕES EIRELI
Leandro Barbosa Silva
CPF 029.340.993-50

LB CONSTRUÇÕES EIRELI
Gustavo de Freitas Sales
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 0615387682

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO DISTRITO DE CAMPANARIO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA.

MODALIDADE: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0040712.2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040712.11-2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180(CENTO E OITENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS



COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00%	0,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
	TOTAL	16,80%	16,80%

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85%	0,00%
B2	Feridos	3,71%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87%	0,66%
B4	13º Salário	11,03%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,05%
B6	Faltas Justificadas	0,74%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,59%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	12,35%	9,33%
B10	Salário Maternidade	0,04%	0,03%
	TOTAL	48,36%	13,04%

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52%	4,17%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	1,72%	1,30%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87%	2,17%
C5	indenização Adicional	0,46%	0,35%
	TOTAL	10,70%	8,09%

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12%	3,20%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46%	0,35%
	TOTAL	8,58%	3,55%

A + B + C + D = 84,44% 47,48%

LB CONSTRUÇÕES EIRELI
Leandro Barbosa Silva
CPF 029.340.993-50

LB CONSTRUÇÕES EIRELI
Gustavo de Freitas Sales
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 0615387682